Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                      №  ____

О проведении  общественных обсуждений

           На основании статей 5.1, 31 Градостроительного кодекса Российской

Федерации,   статьи 28 Федерального закона от  06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положения об организации и проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний по проектам и вопросам в сфере градостроительной

деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области, утвержденного решением городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 06.07.2018 № 98, постановления

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

03.03.2020 № 239 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 № 186»

администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области

постановляет:

 1. Провести общественные обсуждения с 10.06.2020 по 03.07.2020 по

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные

решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской

области от 27.12.2013 № 186 в части изменений предельных (минимальных и

(или) максимальных) размеров земельных участков для размещения

2

блокированного жилого дома, установленных для территориальных зон «Ж-3-

зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания», «Ж-2- зона

многоквартирной жилой застройки малой этажности», «О-1- Зона объектов

административно-делового назначения».

2. Утвердить прилагаемое оповещение о начале общественных обсуждений

по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

        3. Поручить отделу архитектуры, капитального строительства и

муниципального имущества администрации городского округа город  Первомайск

Нижегородской области организацию проведения общественных обсуждений.

4. Отделу архитектуры капитального строительства и муниципального

имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области обеспечить:

4.1. Опубликование настоящего постановления и оповещения о начале

общественных обсуждений в газете «Районный вестник» и на официальном сайте

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.2. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений,

подготовку и опубликование заключения о результатах общественных

обсуждений по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

Глава местного самоуправления                                                           Е.А.Лебеднова